

شعارهای مردمی در ایام انقلاب / سند

۲۳ فروردین ۱۴۰۳ ساعت ۱۹:۱۹

خیابان‌های شهرهای مختلف کشور در سال ۱۳۵۷ پر بود از راهپیمایی مردم که با سر دادن شعارهای مختلف جریان پیدا می‌کرد.

سند زیر راجع به شعارهای مردم در فروردین ماه ۱۳۵۷ است در این سند مأمورین ساواک همه‌ی شعارهایی را که در آن روزها داده می‌شد را گردآوری و گزارش کرده‌اند. لازم به توضیح است که منظور از منصور در این شعارها «محمد رضا پهلوی» است. این سند قشر جوان را با شعارهای مردمی در ایام انقلاب آشنا و آنها را در جریان دلایل مخالفت مردم با رژیم پهلوی به صورتی کوتاه و مختصر قرار می‌دهد.

گزارش خبر

تاریخ: ۱۳۵۷/۱/۲۳

موضوع: شعار مضره

۱- حدود ساعت ۱۹۰۰ مورخه ۲۷/۱/۲۳ شعارهای مضره زیر در طبقه دوم اتوبوس شماره ۶۶۲۸۸ خط ۲۱۹ مسیر میدان شاه - پل امامزاده معصوم مشاهده گردید.

دروود به دختران و پسران آزاده - مرگ بر منصور - مرگ بر منصور و عمال جنایتکارانش ساواک - مرگ بر حکومت یزید که با به تاراج گذاردن ثروت این ملت سند نوکری خویش را به امریکا داده است - درود بر رهبر مجاهدین امام خمینی - ای



هم وطن ظلم و ستم بسیار غوغا می کند - مرگ بر رژیم منصور - با کشتن ملت قم و تبریز نشان داد منصور جلاد است - مرگ بر رژیم یزید - هسته تمام خیانتها و دزدیها شخص منصور است - نظام منصور یعنی نظام ظلم و استبداد خیانت - درود بر شهدای قم - مرگ بر منصور سگ زنجیری امپریالیستی.

۲- حدود ساعت ۱۹۰۰ مورخه ۲۷/۱/۲۳ شعارهای مضره زیر در طبقه دوم اتوبوس شماره ۶۶۲۸۷ خط ۲۱۹ مسیر میدان شاه - پل امامزاده معصوم مشاهده گردید. ملت ایران از حکومت پهلوی

بیزار است - مرگ بر منصور جلاد و مزدورانش - منصور جلاد باید بداند که ملت او را نمی خواهند و از خاندانش بیزارند - یا خمینی یا مرگ.

نظریه شنبه - بلافاصله پس از مشاهده شعارهای مضره مذکور در جهت محور آنان اقدام لازم بعمل آمد. نظریه یکشنبه - درج شعارهای مذکور در اتوبوسهای مزبور و همچنین نظریه شنبه مورد تأیید است. نظریه سه شنبه - نظریه یکشنبه تأیید میگردد. نظریه چهارشنبه - نظریه سه شنبه مورد تأیید است.

در ادامه به برخی از شعارها میپردازیم:

بخشی از شعارها بر مبنای نفی رژیم شاهنشاهی بود:

از هاری بیچاره، ای سگ چارستاره، باز هم بگو نواره، نوار که پا نداره.

نه شریفی نه امامی بلکه یک خر تمامی.

ما می گیم شاه نمی خوایم، نخست وزیر عوض می شه! ما می گیم خر نمی خوایم، پالون خر عوض می شه! نه شاه می خوایم نه شاپور،

لعنت به هر چی مزدور!

نصر من الله و فتح قریب، مرگ بر این سلطنت پرفریب.

زیر بار ستم نمی کنیم زندگی جان فدا می کنیم در ره آزادی / سرنگون می کنیم سلطنت پهلوی / مرگ بر شاه

برخی دیگر از شعارها در حمایت از امام خمینی (ره) بودند:

درود بر خمینی، رهبر انقلاب، مدافع استقلال، آزادی و حقوق زحمتکشان

درود بر چریک‌های مسلمان و فدایی امام خمینی

درود بر خمینی / رهبر مستضعفین

درود ما کارگران پالایشگاه تهران بر امام خمینی

کارگر، دهقان، مستضعف، رنجبر / خمینی است رهبر

ما کارگران حکومت اسلامی به رهبری امام خمینی می‌خواهیم

الله اکبر، خمینی رهبر

اینست شعار ملی: خدا، قرآن، خمینی

با خون خود نوشتم، از جان خود گذشتم، یا مرگ یا خمینی

خمینی بت شکن / ریشه شاهو بکن

رهبر نهضت آزادگانست آیت‌الله خمینی / انقلابی‌ترین مرد جهانست آیت‌الله خمینی

رهبر نهضت ما شیعیان است آیت‌الله خمینی / او فرستاده صاحب زمان است آیت‌الله خمینی

کار شاه تمام است خمینی امام است / استقلال و آزادی جمهوری اسلامی آخرین کلام است

درود بر خمینی بت شکن / مرگ بر این یزید قانون شکن

بیا خمینی وطن انقلابست / نقش مخالفین تو بر آبست

جان ما فدایت / همچو مصطفایت

ما همه سرباز توایم خمینی / گوش به فرمان توایم خمینی

یک شنبه آقا نیاد / دوشنبه انقلابست

صل علی محمد / رهبر ما خوش آمد

لحظه به لحظه گویم / زیر شکنجه گویم / یا مرگ یا خمینی

برخی از شعارهای مردم دقیقا ضد شخص محمدرضا پهلوی بودند:

مرگ بر شاه

ای امام زمان رحمی به ما کن / ما رو از دست این جلاد رها کن

ای بی‌شرف حیا کن / سلطنتو رها کن

به همت توده‌ها / شاه تو را می‌کشیم

تا مرگ شاه خائن / نهضت ادامه دارد

این شاه آمریکایی اعدام باید گردد

شاه جنایت می‌کند / کارتر حمایت می‌کند

به کوری چشم شاه / زمستونم بهاره

تا شاه کفن نشود / این وطن، وطن نشود

امروز هوا بارونيه، كشتن شاه قانونيه

امروز هوا ابريه، مردن شاه حتميه

ما شير و موز نمي خويم/ ما شاه دزد نمي خويم

اي شاه خائن آواره گردى/ خاك وطن را ويرانه كردى / كشتى جوانان وطن آه و واويلا / كردى هزاران تن كفن آه و واويلا / مرگ

بر شاه

برخى شعارها نيز شاخصه‌هاى هويت ايرانى داشتند:

ايران كشور ماست/ خمينى رهبر ماست

ايران ما دريائى خون است/ رژيم ظالم شاه سرنگون است

ايران وطن ماست/ خاكش كفن ماست

ارتش ايران حسيني شده/ رهبر ايران خمينى شده

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/49591/سند-انقلاب-ايام-مردمي-شعارها>